
5604 

b) Dependencia que tramita el expediente: 
Servicio de suministros. 

c) Número de expediente: 1997-0-5. 

2. Objeto del contrato. 

a) Tipo de contrato: Suministro. 
b) Descripción del objeto: Productos para nefe

lometria. 
c) Lote. 
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 

Boletín número. 
De fecha: 20 de junio de 1996. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de atfju-
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
24.000.000 de pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 24 de septiembre de 1996. 
b) Contratista. 
e) Nacionalidad. 
d) Importe de la adjudicación. 

Si no se indica, la nacionalidad será la española. 

Contratista: «Beckman Instruments España, 
Sociedad Anónima». Importe: 9.300.000 pesetas. 

Contratista: «Comercial Quimilabor, Sociedad 
Anónima •. Importe: 6.100.000 pesetas. 

Contratista: Antonio Lanau, S. C. Importe: 
8.600.000 pesetas. 

Total: 24.000.000 de pesetas. 

Zaragoza, 6 de febrero de 1997.-EI Director 
gerente, Victor Sanz Martinez.-12.149-E. 

Resolución del Hospital Clínico Universitario 
«Lozano Blesa», de Zaragoza, por la que 
se hace pública la adjudicación definitiva 
del concurso 1997-0-17. 

1. Entidad atfjudicadora: 

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud. 
Hospital Clinico Universitario «Lozano Blesa •. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Suministros. 

c) Número de expediente: 1997-0-17. 

2. Objeto del cont;ato: 

a) Tipo de contrato: Suministro. 
b) Descripción del objeto: Almacén general-ma

teria de aseo y limpieza, celulosas y contenedores 
material contaminado. 

c) Lote: 
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín de. fecha 20 de 
agosto de 1996. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de atfju-
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: 

Importe total: 36.000.000 de pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 22 de noviembre de 1996. 
b) Contratista; c) nacionalidad, y d) importe de 

adjudicación. 

Si no se indica, la nacionalidad será la española. 

Contratista: «Drogueria y Limpieza, Sociedad 
Anónima». Importe: 620.267 pesetas. 
. Contratista: «El Corte Inglés, Sociedad Anónima». 
Importe: 1.548.695 pesetas. 

Sábado 22 marzo 1997 

Contratista: «Cardiomedical del Mediterráneo, 
Sociedad Limitada». Importe: 1.085.800 pesetas. 

Contratista: «Laboratorios Inibsa, Sociedad Anó
nima •. Importe: 157.644 pesetas. 

Contratista: «B. Braun Dexon, Sociedad Anóni
ma •. Importe: 1.018.739 pesetas. 

Contratista: «l. D. Médica, Sociedad Anónima». 
Importe: 1.428.965 pesetas. 

Contratista: «Textil Planas Oliveras, Sociedad 
Anónima». Importe: 1.257.600 pesetas. 

Contratista: .Sca MolnIycke, Sociedad Limitada •. 
Importe: 4.331.360 pesetas. 

Total: 11.449.070 pesetas. 

Zaragoza, 6 de febrero de 1997.-EI Director 
Gerente, Victor Sanz Martinez.-12. 1 26-E. 

Resolución del Hospital Clínico Universitario 
«Lozano Blesa», de Zaragoza, por la que 
se hace pública la adjlldicación definitiva 
del concurso 1997-0-2. 

1. Entidad atfjudicadora: 

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud. 
Hospital Clinico Universitario «Lozano Blesa». 

b) Dependencia que tramita el expediente: 
Servicio de Suministros. 

c) Número de expediente: 1997-0-2. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Suministro. 
b) Descripción del objeto: Alérgenos. Lab. 

Inmunologia. 
e) Lote. 
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín de fecha 20 de 
junio de 1996. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de atfju-
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
32.000.000 de pesetas. 

5. Atfjudicación: 

a) Fecha: 8 de noviémbre de 1996. 
b) Contratista. 
c) Nacionalidad. 
d) Importe de la lI(ljudicación. 

Si no se indica, la nacionalidad será la española. 

Contratista: .Pharmacia & Upjhon, Sociedad 
Anónima». Importe: 30.000.000 de pesetas. 

Contratista: «DPC Dipesa, Sociedad Anónima». 
Importe: 500.000 pesetas. 

Contratista: dzasa Distribuciones Técnicas, Socie
dad Anónima». Importe: 500.000 pesetas. 

Contratista: «Diagnóstica LongV¡ood, Sociedad 
Anónima». Importe: 500.000 pesetas. 

Contratista: «Comercial Quimilabor, Sociedad 
Anónima •. Importe: 500.000 pesetas. 

Total: 32.000.000 de pesetas. 

Zaragoza, 6 de febrero de 1 997.-EI Director 
Gerente, Victor Sanz Martinez.-12.1 05-E. 

Resolución del Hospital Clínico Universitario 
«Lozano Blesa», de Zaragoza, por la que 
se hace pública la adjudicación definitiva 
del concurso 1997-0-16. 

l. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud. 
Hospital Clinico Universitario «Lozano Blesa». 

b) Dependencia que tramita el expediente: 
Servicio de Suministros. 

c) Número de expediente: 1997-0-16. 

BOEnúm.70 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Suministro. 
b) Descripción del objeto: Serología-reactivos y 

PrOOuctos para aparatos. 
e) Lote: 
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín de fecha 23 de 
julio de 1996. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de atfju-
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: 

Importe total: 55.000.000 de pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 18de noviembre de 1996. 
b) Contratista; c) nacionalidad, y d) importe de 

adjudicación. 

Si no se indica, la nacionalidad será la española. 

Contratista: «Abbott Cientifica, Sociedad Anóni
ma'. Importe: 31.300.000 pesetas. 

Contratista: «Comercial QuimiJabor, Sociedad 
Anónima». Importe: 17.500.000 de pesetas. 

Contratista: «Sanofi Diagnostic. Pasteur, Sociedad 
Anónima •. Importe: 2.000.000 de pesetas. 

Contratista: «Biomerieux España, Sociedad Anó
nima». Importe: 500.000 pesetas. 

Contratista: «Soerin Biomédica España, Sociedad 
Anónima». Importe: 2.500.000 pesetas. 

Contratista: «Izasa Distrib. Técnicas, Sociedad 
Anónima». Importe: 700.000 pesetas. 

Total: 54.500.000 pesetas. 

Zaragoza, 6 de febrero de 1997.-El Director 
Gerente, Victor Sanz Martinez.-I2. I 32-E. 

Resolución del Hospital de Soria por la que 
se convoca concurso de procedimiento abier
to para la realización de las obras de refonna 
de las rampas de acceso del hospitaL 

Presupuesto: 12.496.194 pesetas. 
Garantía: 2 por 100 del presupuesto total. 
Los pliegos de condiciones y demás documen

tación podrán solicitarse en Suministros del hospital 
del Instituto Nacional de la Salud, paseo de Santa 
Bárbara, sin número, 42002 Soria. 

Plazo y lugar de presentación: Hasta el 30 de 
abril de 1997, en el Registro General del citado 
hospital. 

Fecha y lugar de apertura de plicas: El dia 16 
de. mayo de 1997, a las diez horas, en la saJa de 
juntas del mencionado hospital, en acto público. 

Soria, 20 de marzo de I 997.-El Director gerente, 
Luis de la Merced Monge.-18.177. 

MINISTERIO 
DE MEDIO AMBIENTE 

Resolución del Instituto Tecnológico Geomi
nero de España (ITGE) por la que se anun
cia la licitación de varios concursos de sumi
nistros y estudios, por el procedimiento 
abierto, mediante concurso. 

J. Entidad atfjudicadora: Instituto Tecnológico 
Geominero de España (ITGE), Servicio de Gestión 
Económica, calle Rios Rosas, número 23, 28003 
Madrid. 



BOE núm. 70 

2. Objeto de los contratos: Se detalla en el anexo 
adjunto. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: Ordinaria, por el procedimiento abierto 
mediante concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Se detalla en 
el anexo adjunto. 

5. Garantías provisionales: Se detallan en el 
anexo adjunto. 

6. Obtención de documentación e información: 

a) Entidad: Centro de Documentación y Sec
ción Contratación del ITGE, de lunes a viernes, 
de nueve a catorce horas. 

b) Domicilio: Calle Rios Rosas, 23. 
c) Localidad y código postal: Madrid 28003. 
d) Teléfono: (91) 349 57 23, Contratación. 

(91) 349 57 74, Documentación. ' 
e) Fax: 349 58 28. 
t) Fecha limite de obtención de documentos e 

información: 21 de abril de 1997. 

7. Requisitos específicos del contratista: Las cla
sificaciones se detallan en el anexo adjunto. 

8. Presentación de ofertas o de las solicitudes 
de participación: 

a) Fecha limite de presentación: 21 de abril de 
1997, a las catorce horas. 

b) Documentación a presentar: La que se deter
mina en los pliegos de cláusulas administrativas 
particulares. 

c) Lugar de presentación: Registro General 
del ITGE, calle de Rios Rosas, 23, planta baja, 
28003 Madrid, de lunes a viernes, de nueve a catorce 
horas. 

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Tres meses. 

9. Apertura de las ofertas: 

a) Entidad: Mesa de Contratación del ITGE. 
b) Domicilio: Calle de Rios Rosas, 23. Sala de 

proyección del Museo Geominero. 
c) Localidad y código postal: Madrid 28003. 
d) Fecha: 24 de abril de 1997. 
e) Hora: Las once treinta. 

10. 
11. Gastos de anuncio: El importe de este anun

cio será por cuenta de los adjudicatarios mediimte 
prorrateo. 

Madrid, 17 de marzo de 1997.-El Director gene
ral, Emilio Custodio Gimena.-18.181. 

Anexo 

1.0 «Preparación de originales, edición y publi
cación del atlas del medio hidrico de la provincia 
de Burgos». Expediente 123/97. 

Tipo de licitación: 14.999.960 pesetas. 
Plazo de ejecución: Tres meses. 
Clasificación del contratista: 1, 1, C. 
Fianza provisional: No precisa. 

2.° «Suministro de revistas técnicas para la 
biblioteca central del ITGE durante 1997». expe
diente 124/97. 

Tipo de licitación: 6.082.588 pesetas. 
Plazo de ejecución: Ocho meses. 
Clasificación del contratista: No precisa. 
Fianza provisional: 121.652 pesetas. 

3.° «Adquisición de un espectrofotómetro de 
absorción atómica». Expediente 126/97. 

Tipo de licitación: 8.750.000 pesetas. 
Plazo de ejecución: Dos meses. 
Clasificación del contratista: No precisa. 
Fianza provisional: 175.000 pesetas. . 

4.° «Apoyo al estudio hidrogeológico para el 
análisis de la patologia derivada de los cambios en 
el subsuelo de Murcia •. Expediente 157/97. 

Tipo de licitación: 5.104.000 pesetas. 
Plazo de ejecución: Siete meses. 

Sábado 22 marzo 1997 

Clasificación del contratista: No precisa. 
Fianza provisional: 102.080 pesetas. 

5.° «Adquisición de 35 armarios metálicos para 
ubicación de la colección de A. Arribas». expe
diente 161/97. 

Tipo de licitación: 4.200.000 pesetas. 
Plazo de ejecución: Dos meses. 
Clasificación del contratista: No precisa. 
Fianza provisional: 84.000 pesetas. 

Resolución del Instituto Tecnológico Geomi
nero de España (ITGE) por la fue se anun
cia la licitación de dos concursos de estudios, 
por el procedimiento abierto, mediante con
curso. 

l. Entidad adjudicadora: Instituto Tecnológico 
Geominero de España (ITGE), Servicio de Gestión 
Económica, calle Rios Rosas; número 23, 28003 
Madrid. 

2. Objeto de los contratos: Se detalla en el anexo 
adjunto. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: Ordinaria, por el procedimiento abierto 
mediante concurso. 

4. Presupuesto base de la licitación: Se detallan 
en el anexo adjunto. 

5. Garantías proviSionales: Se detalla en el anexo 
adjunto. 

6. Obtención de documentación e información: 

a) Entidad: Centro de Documentación y Sec
. ción Contratación del Instituto Tecnológico Geo

minero de España, de lunes a viernes, de nueve 
a catorce horas. 

b) Domicilio: Calle RiosRosas, 23. 
c) Localidad y código postal: Madrid, 28003. 
d) Teléfono: (91) 349 57 23 (Contratación). 

(91) 349 57 74 (Documentación). 
e) Fax: 349 58 28. 
t) Fecha limite de obtención de documentos e 

información: 7 de mayo de 1997, a las catorce horas. 

7. ReqUisitos específicos del contratista: Las cla
sificaciones se detallan en el anexo adjunto. 

8. Presentación de ofertas o de las solicitudes 
de participación: 

a) Fecha limite de presentación: 7 de mayo de 
1997, a las catorce horas. 

b) Documentación a presentar: La que se deter
mina en los pliegos de cláusulas administrativas 
particulares. 

c) Lugar de presentación: Registro General del 
Instituto Tecnológico Geominero de España, calle 
Rios Rosas, 23, planta baja, 28003 Madrid, de lunes 
a viernes, de nueve a catorce horas. 

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli
gado a mantener su oferta: Tres meses. 

9. Apertura de las ofertas: 

a) Entidad: Mesa de Contratación del Instituto 
Tecnológico Geominero de España. 

b) Domicilio: Calle Rios Rosas, 23. Sala de Pro-
yección del Museo Geominero. 

c) Localidad y código postal: Madrid, 28003. 
d) Fecha: 9 de mayo de 1997. 
e) Hora: Once treinta. 

lO. 
11. Gastos de anuncio: El importe de este anun

cio será por cuenta de los adjudicatarios, mediante 
prorrateo. 

12. Este anuncio ha sido enviado al «Diario Ofi
cial de las Comunidades Europeas. de fecha 13 
de marzo de 1997. 

Madrid, 17 de marzo de 1997.-EI Director gene
ral. Emilio Custodio Gimena.-18.179. 

Anexo 

1. ° «Preparación de datos para operaciones inte
gradas de redes de control de aguas subterráneas 
en las cuencas hidrográficas del Duero, Tajo, Ebro, 

5605 

Guadiana e internas de Cataluña, años 1997, 1998 
Y 1999». Expediente 154/97. 

Tipo de licitación: 99.701.768 pesetas. 
Plazo de ejecución: Veinticuatro meses. 
Clasificación del contratista: 1, 1, B. 
Fianza provisional: 1.994.035 pesetas. 

2.° «Preparación de datos para operaciones inte
gradas de redes de control de aguas subterráneas 
en las cuencas hidrográficas del Segura, Júcar y Sur. 
Años 1997, 1998 Y 1999». Expediente 155/97. 

Tipo de licitación: 133.829.896 pesetas. 
Plazo de ejecución: Veinticuatro meses. 
Clasificación del contratista: I. 1, C. 
Fianza provisional: 2.676.598 pesetas. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DEGALICIA 

Resolución del Complejo Hospitalario «Cris
tal-Piñon', de Orense, del Se",icio Gallego 
de Salud por la que se anuncÚl el concurso 
público 6/97, por el procedimiento abierto 
y tnimite urgente, para la contratación del 
suministro sucesivo de marcapasos para 
implantar en pacientes. 

La Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario 
«Cristal-Piñor», de Orense, en virtud de las atribu
ciones que le fueron delegadas conforme a lo esta
blecido en el articulo 7 de la Orden de 22 de mayo 
de 1996 (<<Diario Oficial de Galicia. de 6 de junio), 
de la Consejería de Sanidad y Servicios Sociales, 
convoca el siguiente concurso público para la adqui· 
sición de marcapasos para implantar en pacientes: 

1. Dependencia que tramita el expediente: Com
plejo Hospitalario «Cristal-Piñor», Dirección de Ges
tión, Servicio de Compras, calle Ramón Puga, núme
ro 52, 32005 Orense, teléfono (988) 38 57 02, fax 
(988) 38 58 49. 

2. Modalidad de adjudicación elegida: Concurso 
público, por procedimiento abierto. 

3. a) Lugar de entrega del suministro: Com
plejo Hospitalario «Cristal-Piñor •. 

b) Naturaleza y cantidad de los productos que 
deberán suministrarse: 

Lote número 1: 35 marcapasos modo de esti
muiación WI, multiprogramable. 

Lote número 2: 15 marcapasos modo de esti
mulación WIR. 

Lote número 3: 15 marcapasos modo de esti
mulación DDD, multiprogramable. 

Lote número 4: 20 marcapasos modo de esti
mación DDDR. 

Presupuesto total: 47.337.100 pesetas (NA incluido). 
c) División por lotes: Puede licitarse a la tota

lidad de los lotes a suministrar, o sobre alguno o 
algunos de los mismos. 

4. Plazo de entrega eventualmente impuesto: Ver 
pliego de condiciones. 

5. a) Nombre y dirección del servicio en don
de puede solicitarse el pliego de condiCiones y los 
documentos complementarios: Ver punto 1. 

b) Fecha limite para efectuar la solicitud: 28 
de abril de 1997. 

6. a) Fecha limite de recepción de las pro
puestas: 5 de mayo de 1995. 

b) Dirección a la que deben dirigirse: Registro 
General del Complejo Hospitalario .Cristal-Piñon, 
calle Ramón Puga. número 52, edificio de admi
nistración, planta baja, 32005 Orense. 

c) Lengua o lenguas en la que deben redactarse: 
En gallego o castellano. 

7. a) Personas admitidas a asistir a la apertura 
de las ofertas: Apertura en acto público. 

b) Fecha, hora y lugar de la citada apertura: 
Sala de juntas de la Dii"ección de Gestión del Com-


